



TEB

POSTA TARIM



TEB TARIM BANKACILIĞI

İhracatta sıkıntı yaşayan üreticiler belgeye yöneldi

Rusya'nın yaş meyve-sebzeye sınırlarını kapatması, tarımsal üründe standartlara uygunluk belgesine ilgiyi artırdı. İhracatçı, tarımda kullanılan ilaçtan, işçi sağlığına uygun üretime kadar kurallara uygunluğu kanıtlayan sertifikasyon belgesi almak için sıraya girdi

▲ Mevzuatlar belirleyici

Başta Rusya olmak üzere yaş meyve-sebze ihracatında yaşanan sıkıntılar sertifikasyonun önemi artırdı. İhracata yönelik üretim yapan kuruluşlar, ihracat yapacakları ülkelerin mevzuatına uygun ürünler sunmak ve bunu ispatlamak zorunda.



Dilek Erdin Elivar

Ankara'da bulunan özel belgeledirme kuruluşu CTR Uluslararası Belgeledirme ve Denetim Şirketi'nin Belgeledirme Müdürü Dilek Erdin Elivar, uluslararası kabul görmüş sertifikasyon yöntemlerini kullanmanın ihracatta en etkili yol olduğunu söyledi.

▲ Üretim şekli önemli

Ürün kalitesi kadar, o ürünün hangi şartlarda üretildiğinin de tüketiciyi ilgilendirdiğini belirten Elivar, "Üreticiler, ürün kalitesine önem vermekle birlikte uluslararası standartları da dikkate almalı. Her işleme, iş sağlığı ve güvenliğine, üretimin çevre üzerindeki etkilerine, üretimin otuştırabilecek riskleri ortadan kaldırmaya odaklanmak zorunda. Bu sebeple sertifikasyon sistemlerinin yaptırımları üretimin her safhasında göz ardı edilemeyecek boyuta ulaşıyor" diye konuştu.

▲ Sorun yanlış ilaçlarda

Türkiye'nin son zamanlarda özellikle yaş sebze ve meyve ihracatında yaşadığı problemleri kimyasal ilaç kullanmadaki yanlışlıklara bağlayan Elivar şöyle konuştu: "Her ülkenin ürün üzerinde kalan kimyasal kalıntıları için belirlemiş oldukları limitler var. İhracatta yaşanan sıkıntılar özellikle yaş meyve ve sebze yapılan yanlış kimyasal uygulamalardan dolayı söz konusu limitlerin aşılmasından kaynaklanıyor. İyi tarım uygulamalarıyla bu sorun ortadan kaldırılabiliyor."

▲ GlobalGap en yaygın

Dilek Erdin Elivar, ürünlerin uluslararası standartlarda olduğunu gösteren belgeler içinde en çok kullanılanlardan birinin EurepGap, yeni adıyla GlobalGap olduğunu belirtti. EurepGap'ın 1997 yılında Avrupa

Perakendeci Ürün Çalışma Grubu (Euro-Retailer Produce Working Group-EUREP) kapsamındaki perakendeciler tarafından bir girişim olarak başlatıldığını anlatan Dilek Erdin Elivar, "Avrupa'daki süpermarketler ile İngiliz perakendeciler, bu oluşumun itici güçleri oldu" dedi.

▲ Sisteme ilgi arttı

Türkiye'de 20. GlobalGap sertifikası veren kuruluş bulunduğunu söyleyen Elivar, "GlobalGap sisteme giriş gönüllük esasına dayanmasına rağmen, bu belge, çoğu zaman uluslararası perakende sektörüne ürün satmasını bir ön şart olarak karşımıza çıkıyor. Bu sebeple GlobalGap belgesine olan talep ve üreticilerin konuya ilgisi her geçen gün artıyor. Tarım Bakanlığının gebalarıyla sistem her geçen yıl daha çok üretici tarafından uygulanır hale geldi" diye konuştu.

80 ülkede veriliyor

GlobalGap sertifikasyonunun 80'den fazla ülkede, 100'den fazla sertifikasyon kuruluşu tarafından yapıldığını belirten Dilek Erdin Elivar şöyle konuştu: "GlobalGap, dünyanın her yerindeki üreticilere açık. Tüketicilerin, ürün güvenliğini, çevre ve iş standartlarına yönelik artan ilgilerine karşılık verilebilmek amacıyla kuruldu. Sertifikasyonu almak için standartın uygulanması gerekiyor. Sistemin etkin şekilde uygulandığı tespit edilirse sertifikasyon kuruluşu temiz belgesi veriyor."



Türkiye'nin son zamanlarda özellikle yaş sebze ve meyve ihracatında yaşadığı problemleri, kimyasal ilaç kullanmadaki yanlışlıklardan kaynaklanıyor.

Kooperatiflerden üreticiye 2.2 milyar lira

Tarım ve Köyişleri Bakanı Mehdi Eker, tarım kredi kooperatifleri tarafından 2008'de 1 milyar 880 milyon lira yeni kredi kullanıldığını söyledi. Eker, 2009 yılında 2.2 milyar lira kredi kullanımına hedeflediklerini belirtti. Mehdi Eker, Ziraat Bankası'ndan tarımsal kredi talep eden üreticilerin isteginin değerlendirilerek, kredi kullanıldığını bildirdi. Tarım Kredi Kooperatifleri ortaklarına sübvansiyonlu kredi kullandırılmaya başlandığına işaret eden Eker, sulama kredileri için sıfır, diğer kredilerde ise kredi konularına göre yüzde 7-13 faiz uygulandığını dile getirdi.



Mehdi Eker

TEB tarıma Avrupa standardı getirecek



Hakan Çağlar

TEB Tarım Bankacılığı İş Geliştirme Yönetmeni Hakan Çağlar, iyi tarıma geçen işletmelerin iç ve dış pazarda öncelikli olacağını belirtti. Çağlar, "İyi tarım uygulamaları ve organik tarımın yaygınlaşması için TEB Tarım Bankacılığı olarak Avrupa tarım standartlarını Türkiye'ye taşıyoruz" dedi

▲ Rekabet şansı artar

TEB Tarım Bankacılığı İş Geliştirme ve Satış Yönetmeni Hakan Çağlar, "İyi Tarım Uygulamaları" kriterlerinin, başta üreticiler olmak üzere, tüm sektör çalışanları tarafından benimsenerek doğru şekilde uygulanmasını, ülke tarımının geleceği açısından önem taşıdığını söyledi. Hakan Çağlar, iyi tarım uygulamaları konusunda sağlanacak ilerlemelerin başta meyve-sebze üretimi olmak üzere, tüm tarımsal üretimin iç ve dış pazarda rekabet şansını artıracına inandığını dile getirdi.

▲ Kredilerle destek veriyor

TEB Tarım Bankacılığı'nın üreticilerin ihtiyaçlarını karşılamayı ve üretimlerini modernize etmeyi amaçladığını vurgulayan Hakan Çağlar "İyi tarım ve organik tarımın yaygınlaştırılması gerekiyor. Bu kapsamda sektöre uzun vade ve uygun ödeme seçeneklerini kapsayan tarımsal yatırım kredileri ile destek oluyoruz. Hizmetlerimizi genişletmek ve Avrupa tarım standartlarını Türkiye'ye taşımak amacıyla ortağımız BNP Paribas Tarım Bankacılığı ekibiyle koordineli çalışıyoruz" dedi.

▲ Üreticiyi bilinçlendiriyor

İyi tarım uygulamalarını geçen işletmelerin iç ve dış pazarda öncelikli tercih edileceğini ve yetiştirdikleri ürün kalitesi nedeniyle nitelikli anlaşma yapma şansı yakalayacaklarını belirten Hakan Çağlar, "Kısmi artırmak isteyen işletmeler uzun vadede üretim maliyetlerinde düşüş sağlayarak hedeflerine ulaşacaklar. Bunun yanı sıra üreticinin bilinçlendirilmesi konusunda da destek veriyoruz. Sertifikasyon başvurusu yapan tüm üreticilere bilgilendirme hizmeti de veriyoruz" diye konuştu.

ÜRÜN GÜVENLİĞİ KONTROL ALTINDA

Tüketicilerin tükettikleri gıda ürünlerinin güvenliğini emin olmak istediğini belirten Hakan Çağlar şöyle konuştu: "Bitkisel ve hayvansal ürünlerin dünya üzerinde dolaşımı kriterlere bağlandı. Son

olarak, Avrupa Birliği ülkelerindeki büyük perakendeciler bir araya gelerek iyi tarım uygulamalarının esasları ile ilgili EUREPGAP (Avrupa Perakendeciler Ürün Çalışma Grubu İyi Tarım

Uygulamaları) Protokolü'nü oluşturdu. Uluslararası düzeye gösterilen bu çabalar, Türkiye'de de uluslararası alanda kabul görmüş çeşitli standartların izlenmesi ve uygulanmasını gerekli hale getirdi."

Meyve-sebzeci 2009'dan umutlu

Uludağ Yaş Meyve ve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Salih Çalı, son bir yılda yaş meyve-sebze ihracatının 1.8 milyar dolara ulaştığını söyledi. Salih Çalı, "Krizin yaş meyve ve sebze ihracatını olumsuz etkileyeceğini düşünmüyorum. 2009'dan umutluymuz" dedi

▲ İhracat yüzde 22 arttı

Türkiye'nin, 28 Şubat 2009'a kadar geçen son bir yıllık dönemde yaş meyve-sebze ihracatı yüzde 22'lik artışla



Salih Çalı

1.8 milyar dolara ulaştı. Uludağ Yaş Meyve ve Sebze İhracatçıları Birliği (UYMSB) Yönetim Kurulu Başkanı Salih Çalı, geçen yıl hava şartlarına bağlı olarak yaş meyve ve sebze dekolte sorunu yaşandığını, bu soruna rağmen ihracatın önemli rakamlara ulaşıldığını

dile getirdi. Salih Çalı, son bir yıllık dönemde Türkiye'nin yaş meyve ve sebze ihracatının yüzde 22 arttığını söyledi.

▲ Türk ürünleri sevildi

Salih Çalı, bu yıl yağışlara ve hava şartlarına bakıldığında dekolte sorunu yaşanmayacağına gördüğünü belirterek, sunları kaydetti: "Don ve sel gibi olumsuz hava şartları olmadıkça sürece dekolte üreticisi ve ülke ekonomisini mutlu edecek seviyede olacak. Krizin yaş meyve ve sebze ihracatını olumsuz etkileyeceğini düşünmüyorum. İhracatın 1.8 milyar doların altına inemeyeceğini sanıyorum. 2009'dan oldukça umutluymuz. Türk meyvesi ve sebzesi yurt dışında çok sevildi."

▲ "Panel düzenliyoruz"

Yaş meyve ve sebze ihracatı etkileyebilecek en önemli sorunun tarım ilaçları konusunda olduğunu vurgulayan Çalı, "Avrupa Birliği (AB) ve Rusya bu konuda çok hassas. Özellikle 2009'da Türk ürünlerine karşı daha dikkatli olacaklar. Tarım ilaçlarının yanlış kullanımı yüzünden ihracat tehlikeye girebilir. Üreticilerin bilgilendirilmesi gerekiyor. Bu sebeple birlik olarak ürün aldığımız bölgelerde üreticileri bilgilendirmeye yönelik panel ve konferanslar düzenliyoruz" diye konuştu.

NE YETİŞTİRİRSENİZ ONUN KREDİSİ TEB'DE.



Adana'nın Kredisi



Karacabey'in Kredisi



Biga'nın Kredisi



Trakya'nın Kredisi



Akhisar'ın Kredisi



Anamur'un Kredisi



Giresun'un Kredisi



İnegöl'ün Kredisi



Aydın'ın Kredisi

Bu kredinin farkı, yetiştirdiğiniz ürünün özelliklerine göre düzenlenmiş ödeme ve özel vade seçenekleri içermesi. Yani veriminizi arttırırken sizi dara sokmayan bir kredi türü. Siz de gelin, TEB Tarım Bankacılığı'na bu yeni kredi anlayışından yararlanın.

TEB Tarım Bankacılığı
Türk çiftçisinin hizmetinde.

teb.com.tr / 444 0 666



BNP PARIBAS ORTAKLIĞI